УТВЕРЖДАЮ
Заместитель председателя краевой
межведомственной комиссии по
организации отдыха, оздоровления
и занятости детей, заместитель на­
чальника Главного управления об­
разования и молодежной политики
Алтайского края

« »
М.В. Дюбенкова

'  2016 г.

РЕШЕНИЕ
заседания рабочей группы краевой межведомственной комиссии по организации от­

дыха, оздоровления и занятости детей от 16 июня 2016 года

Присутствовали: Плешкова О.А., Полосина Н.В., Брылякова Е.Н., Панов И.Е.,
Бабий Е.Н., Шишкин К.Г., Гергель Е.А., Казанцева О.А., Кобзаренко П.И., Ковалева
Ю.А., Молчанова Н.В., Рудь И.П., Нейман А.В., Ушанова В.М.

Решили:
1. Принять к сведению информацию Плешковой О.А., Рудя И.П., Неймана А.В.,

Молчановой Н.В. о начале летней оздоровительной кампании 2016 года.
Главам администраций Егорьевского, Зонального, Красногорского, Красноще-

ковского, Кытмановского, Солтонского, Табунского, Третьяковского, Усть-
Пристанского, Хабарского районов принять меры по увеличению охвата детей отды­
хом и оздоровлением.

Срок: июнь-август 2016 года
Ответственные: главы администраций городов и районов

2. Продолжить работу по организации временного трудоустройства несовер­
шеннолетних, обратить особое внимание на трудоустройство подростков, оказавших­
ся в трудной жизненной ситуации, и соблюдение требований законодательства к
оформлению трудовых отношений с несовершеннолетними.

Срок: июнь-август 2016 года
Ответственные: Беседина И.В., руководители муниципальных органов управ­

ления образованием и центров занятости

3. Взять на особый контроль организацию работы по обеспечению мероприя­
тий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации, за счет средств федерального бюджета.

Срок: июнь-август 2016 года
Ответственные: Плешкова О.А., руководители муниципальных органов

управления образованием

4. Рекомендовать сотрудникам территориальных отделов внутренних дел еже­
дневно посещать детские оздоровительные лагеря и включать объекты отдыха и оздо­
ровления детей в маршруты патрулирования нарядов полиции.

Дать оценку работе по обеспечению охраны и правопорядка в загородных оздо­
ровительных лагерях края, в том числе сотрудниками частных охранных предприятий,

ведомственной охраны, штатными работниками лагеря и представить результаты про­
верки персонала детских оздоровительных лагерей на наличие судимости. Информа­
цию направить по электронной почте: nizenec410@gmail.com

Ответственные: Главное управление МВД России по Алтайскому краю
(Лаас А.А.), свод -  Ниженец И.В.

Срок: 1 июля 2016 года

5. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов:
5.1. принять срочные меры по обеспечению безопасности детей в период лет­

них каникул, организовать разъяснительную работу с детьми, направленную на обес­
печение безопасности детей на воде

Срок: 27 июня 2016 года
Ответственные: главы муниципальных районов и городских округов

5.2. оборудовать детские оздоровительные лагеря камерами видеонаблюдения и
другими техническими средствами с целью обеспечения контроля за несанкциониро­
ванным проникновением граждан на территорию;

Срок: июнь-август 2016 года
Ответственные: главы муниципальных районов и городских округов

5.3. обновить в детских оздоровительных лагерях стенды, содержащие нагляд­
ную агитацию по вопросам обеспечения антитеррористической и противопожарной
безопасности, правилам поведения на воде, разместить информацию о телефонах до­
верия надзорных органов;

Срок: 27 июня 2016 года
Ответственные: главы муниципальных районов и городских округов

5.4. принять меры по поддержанию подведомственных объектов летнего отды­
ха в надлежащем противопожарном состоянии;

Срок: июнь-август 2016 года
Ответственные: главы муниципальных районов и городских округов

6. Взять на особый контроль организацию учебно-тренировочного процесса и
проведение спортивных профильных смен в Алтайском крае на базе детских оздоро­
вительных лагерей, в том числе организацию спортивных смен в детском оздорови­
тельном лагере «Рассвет»;

Срок: июнь-август 2016 года
Ответственные: Кобзаренко П.И., Плешкова О.А., Ушанова В.М.

7. Членам комиссии направить предложения в график выездных мероприятий
по организации контроля в период проведения летней оздоровительной кампании.

Ответственные: члены комиссии; Молчанова Н.В. -  свод.
Срок: до 24 июня 2016 года

Секретарь комиссии О.А. Плешкова

mailto:nizenec410@gmail.com